
                             PROJEKT 

UCHWAŁA NR …/2021 

RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia ……..2021 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 24 maja 2021 roku, doręczonego dnia  

2 czerwca 2021 roku. 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372),  art. 238 w związku z art. 247, 242 § 1, 244 § 2, 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., 

poz. 735) Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku z dnia 24 maja 2021 roku, doręczonego dnia 2 czerwca 2021 

r. Wielkopolskiego Centrum Neuropsychiatrycznego w Kościanie im. Oskara Bielawskiego  

w Kościanie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w sprawie podjęcia uchwały  

dotyczącej zwolnienia z obowiązku zapłaty podatku od nieruchomości od czerwca 2021 r.  

do końca roku podatkowego. 

 

 §  2. Uzasadnienie stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Przemęt, który 

zawiadomi wnioskodawcę  o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

      Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 

 

              Elżbieta Wita 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Załącznik do Uchwały Nr…/2021 

                                                                                                 Rady Gminy Przemęt  

                                                                                              z dnia ………2021 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr……./2021 Rady Gminy Przemęt z dnia ………………2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku z dnia 24 maja 2021 roku, doręczonego dnia 2 czerwca 2021 roku 

 

Pismem z dnia 24 maja 2021 roku, doręczonym dnia 2 czerwca 2021 roku Wielkopolskie 

Centrum Neuropsychiatrycznego w Kościanie im. Oskara Bielawskiego w Kościanie 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej zwróciło się z wnioskiem do Rady Gminy 

Przemęt o podjęcie uchwały dotyczącej zwolnienia z obowiązku zapłaty podatku od 

nieruchomości od czerwca 2021 r. do końca roku podatkowego.  

Wniosek został przekazany przez Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 10 czerwca 2021 r. Pismem z dnia 

25 czerwca 2021 r., a następnie pismem z dnia 30 lipca 2021 r. wnioskodawca został 

zawiadomiony o niezałatwieniu sprawy wniosku w terminie i wyznaczeniu terminu na 

załatwienie sprawy do  30 września 2021 r.  

Przedmiotowym wnioskiem Komisja zajmowała się na posiedzeniu w dniu 14 lipca 2021 r. 

oraz w dniu 17 sierpnia 2021 r. i podjęła czynności mające na celu wyjaśnienie 

przedmiotowej sprawy oraz przeprowadziła postępowanie wyjaśniające podczas, którego 

zapoznała się z przedmiotowym wnioskiem, ze stanowiskiem Wójta Gminy Przemęt oraz  

z korespondencją dotyczącą przedmiotowej sprawy.  

Ze stanowiska Wójta wynika, iż zgodnie z art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych w brzmieniu obowiązującym od 30 czerwca 2021 r. „Rada gminy może 

wprowadzić, w drodze uchwały, za część roku 2020 oraz za wybrane miesiące 2021 r. 

zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych  

z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19”.  

Z treści wskazanego przepisu wynika, że dotyczy on wyłącznie przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą. Wielkopolskie Centrum Neuropsychiatryczne  

w Kościanie nie jest przedsiębiorcą lecz samodzielnym publicznym zakładem opieki 

zdrowotnej zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz.U. z 2021 r. poz. 711 z późn. zm.). Dlatego też art. 15p ustawy z dnia2 marca 

2020 r. nie może być zastosowany. 

 

 



Należy wskazać, iż Rada Gminy Przemęt podjęła uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości w roku 2014 zwalniając: nowo wybudowane budynki, budowle lub ich części, 

rozbudowane budynki i budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

stanowiące własność przedsiębiorcy. 

Natomiast podatnicy podatku od nieruchomości -  od budynków lub ich części związanych  

z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej, 

zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń mają stawkę podatku od budynków 

niższą niż pozostali podatnicy i wynosi ona 4,87 zł/1m². 

Zaznaczyć należy, że Wielkopolskie Centrum Neuropsychiatryczne w Kościanie dnia  

23.04.2021 r. zwróciło się do Wójta Gminy Przemęt o zwolnienie z obowiązku zapłaty 

podatku od nieruchomości za okres od czerwca do grudnia 2021 r. Zgodnie z Ordynacją 

podatkową wezwano wnioskodawcę o uszczegółowienie wniosku w zakresie dokładnego 

wskazania rodzaju wnioskowanej ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych. Na dzień złożenia 

wniosku podmiot nie posiadał zaległości podatkowych, zatem nie było możliwości prawnych, 

żeby umorzyć podatek od nieruchomości. Zgodnie z Ordynacją podatkową umorzyć można 

tylko zaległości podatkowe.  

Ponadto w odpowiedzi na wezwanie tutejszego urzędu Wielkopolskie Centrum 

Neuropsychiatryczne wskazało, iż nie jest zainteresowane odroczeniem bądź rozłożeniem na 

raty podatku, gdyż taka forma pomocy pozostawia obciążenie skutkujące zapłaceniem 

podatku od nieruchomości. Zamiarem Wielkopolskiego Centrum Neuropsychiatrycznego 

było uzyskanie zwolnienia od obowiązku uiszczenia podatku od nieruchomości. Wobec 

powyższego zgodnie z art. 208 § 2 Ordynacji podatkowej organ podatkowy umorzył 

postępowanie. 

W wyniku analizy powyższej dokumentacji przedmiotowego wniosku Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji nie znalazła podstaw do uwzględnienia wniosku. 

W związku z powyższym Rada Gminy Przemęt stwierdza, że analiza zgromadzonej 

dokumentacji nie daje podstaw do uwzględnienia wniosku. 

Organ informuje zgodnie z art. 246 kpa, że wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 

załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu 

VIII ustawy. Zgodnie z art. 239 Kpa poucza się, iż w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do 

jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją  

w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 

 

                   Elżbieta Wita 


